
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отЛсМ JU
О создании рабочей группы по 
поддержке субъектов малого, 
среднего предпринимательства 
и само занятых граждан

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства РФ от 21.08.2010 №645 «Об имущественной 
поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении 
федерального имущества» (в редакции от 01.12.2016 №1283, 18.05.2019 №623), 
и в целях реализации функций по рассмотрению вопросов предоставления 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, администрация 
муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по поддержке субъектов малого, среднего 

предпринимательства и само занятых граждан. (Приложение 1).
2. Утвердить Положение «О рабочей группе по поддержке субъектов малого, 

среднего предпринимательства и само занятых граждан» (Приложение 2).
3. Данное постановление вступает в силу с момента его опубликования в 

районной газете «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации МР «Ульяновский район» в информационно­
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - заведующего финансовым отделом 
администрации МР «Ульяновский район» Арбузову Антонину Николаевну.

Анисимов А.И.



Приложение 1 
установлению администрации 

от

#ЛЧмалого^?рефйто предпринимательства и само 
занятых граждан

Председатель Рабочей группы :
Заместитель главы администрации - заведующий финансовым отделом 
администрации МР «Ульяновский район» Арбузова Антонина Николаевна

Заместитель председателя Рабочей группы :
Зиновкина Валентина Семеновна - начальник отдела по экономике, управлению 
имуществом и земельным отношениям администрации МР «Ульяновский район»;

Секретарь Рабочей группы
Карпухина Анна Владимировна главный специалист отдела по экономике, 
управлению имуществом и земельным отношениям администрации МР 
«Ульяновский район»;

Члены Рабочей группы :
Игнатова Тамара Анатольевна - заведующий отделом культуры администрации 
МР «Ульяновский район»;
Кузнецова Ольга Эдуардовна - заведующий отделом образования 
администрации МР «Ульяновский район»;
Борисов Сергей Петрович - начальник МУП «Ульяновский рынок»
Романчиков Владимир Борисович - начальник МУП «Ульяновское АТП».



ектов малого, среднего 
граждан.

Приложение 2
овлению администрации 

от

Положение по рабочей группе __
предпринимательства

j. it

1. Положение по рабочей группе по поддержке субъектов малого, среднего 
предпринимательства и само занятых граждан (далее - Положение) разработано в 
целях определения организации работы рабочей группы по поддержке субъектов 
малого, среднего предпринимательства и само занятых граждан (далее - Рабочая 
группа).

2. Рабочая группа создается в целях рассмотрения вопросов предоставления 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

3. Рабочая группа:
- рассматривает поступившие заявления о предоставлении поддержки;
- принимает решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;
-рассматривает вопросы имущественной поддержки;
- осуществляет иные полномочия в соответствии с муниципальными 

правовыми актами.
4. Деятельность Рабочей группы обеспечивает решение вопросов содействия 

развитию малого, среднего предпринимательства и само занятых граждан.
5. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.
6. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем 

присутствует более половины ее состава.
7. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов от 

числа присутствующих на заседании и оформляются протоколом. При равенстве 
голосов голос председательствующего является решающим.

Член Рабочей группы, не согласный с мнением большинства, излагает в 
письменной форме особое мнение, которое приобщается к протоколу.

В случае если Рабочая группа рассматривает вопрос о предоставлении 
поддержки су'ъе’-там малого, среднего предпринимательства и само занятых 
граждан, пре’ жители которых входят в состав Рабочей группы, указанные 
представители тге принимают участия в голосовании по данному вопросу.

8. Предсе ю: icm Рабочей группы является заместитель главы администрации, 
курирующий малое, среднего предпринимательства и само занятых граждан.

9. В случае ’евоз.можности присутствия на заседании председателя Рабочей 
Группы, об(| сти председателя Рабочей группы исполняет заместитель 
председателя ?чей группы.

10. Пре заседания Рабочей группы оформляется секретарем Рабочей
группы, кото] ы организует работу Рабочей группы и ведет ее заседание, и 
подписывается i лселательствующим на заседании Рабочей группы и секретарем 
Рабочей груп 3 протоколе отражается перечень рассмотренных вопросов и
принятые рс . Протоколы заседаний Рабочей группы, а также документы,
направление ибочую группу, хранятся в отделе по экономике управления
имуществом г -льным отношениям администрации МР «Ульяновский район».


